ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL/COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 02/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, designado através da PORTARIA “P”

CSPC/SEJUSP/MS Nº 07, de 28 de abril de 2022, no uso de suas atribuições legais constantes do artigo

10-D da Lei Complementar nº 114/2005 e do artigo 38 e seguintes do Decreto nº 15.310/2019, TORNA

PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a RELAÇÃO DEFINITIVA dos candidatos APTOS a

concorrerem ao pleito eleitoral, de acordo com o EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 03, de 28 de abril de

2022, conforme abaixo relacionados:

Para MEMBRO ELEITO da carreira de DELEGADO DE POLÍCIA:

CANDIDATO APTO/INAPTO

Adilson Stiguivitis Lima Apto

Ailton Pereira de Freitas Apto

André Luiz Novelli Lopes  Apto

Ariene Nazareth Murad de Souza Apto

Carlos Delano Gehring Leandro de Souza Apto

Clemir Vieira Junior  Apto

Fábio Peró Correa Paz Apto

João Eduardo Santana Davanço Apto

João Reis Belo Apto

Jorge Razanauskas Neto  Apto

Marilia de Brito Martins Apto

Mário Donizete Ferraz de Queiroz Apto

Nilson Fonseca Martins Apto

Rogério Fernando Makert Faria Apto

Rosely Aparecida Molina Apto

Wilton Vilas Boas de Paula  Apto

Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA:

CANDIDATO APTO/INAPTO

Alex Candido Ferreira Severino Apto
André Bello  Apto
Cláudio Rogério Cabral Ribeiro Apto
Greace Kally Simone Vedovato Esteves  Apto
Márcio Alexandre da Silva Gualberto Apto
Merson Alem Blanco Apto

Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO OFICIAL FORENSE:

CANDIDATO APTO/INAPTO

Alberto Grangeiro da Costa Junior Apto

Helder Pereira de Figueiredo Apto

Wedney Rodolpho de Oliveira Apto

2

EDITAL/COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 02/2022

Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO PAPILOSCOPISTA:

CANDIDATO APTO/INAPTO

Antonio Marcos dos Santos Braga Apto

Lidiane de Brito Curto Apto

Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA:

CANDIDATO APTO/INAPTO

Leomar Pereira da Costa

Apto

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 18 de maio de 2022.

Márcio Rogério Faria Custódio
Delegado de Polícia

Presidente da Comissão Especial Eleitoral